
勤医協福祉会

第一号第二様式（第十七条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引 消去 法人合計

介護保険事業収入 3,449,543,877 1,409,387,476 0 4,858,931,353 4,858,931,353
老人福祉事業収入 0 590,427,131 0 590,427,131 590,427,131
児童福祉事業収入 0 0 0 0 0
保育事業収入 139,680,285 23,108,400 0 162,788,685 162,788,685
就労支援事業収入 6,001,264 0 0 6,001,264 37,500 5,963,764
障害福祉サービス等事業収入 48,666,585 0 0 48,666,585 48,666,585
生活保護事業収入 0 0 0 0 0
医療事業収入 15,736,577 301,564,512 0 317,301,089 317,301,089
借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0
経常経費寄附金収入 14,148,679 1,615,000 0 15,763,679 15,763,679
受取利息配当金収入 8,340 206 0 8,546 8,546
その他の収入 25,930,269 22,566,823 12,936,000 61,433,092 61,433,092
流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0
事業活動収入計（１） 3,699,715,876 2,348,669,548 12,936,000 6,061,321,424 37,500 6,061,283,924
人件費支出 2,825,856,857 1,523,653,272 1,565,819 4,351,075,948 4,351,075,948
事業費支出 443,277,386 307,145,313 87,400 750,510,099 750,510,099
事務費支出 351,471,378 337,302,270 1,511,174 690,284,822 37,500 690,247,322
就労支援事業支出 6,041,216 0 0 6,041,216 6,041,216
授産事業支出 0 0 0 0 0
利用者負担軽減額 9,379,484 30,021,254 0 39,400,738 39,400,738
支払利息支出 19,824,565 14,213,067 578,257 34,615,889 34,615,889
その他の支出 6,666,498 2,145,247 0 8,811,745 8,811,745
流動資産評価損等による資金減少額 1,812,990 2,049,781 0 3,862,771 3,862,771
事業活動支出計（２） 3,664,330,374 2,216,530,204 3,742,650 5,884,603,228 37,500 5,884,565,728

事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 35,385,502 132,139,344 9,193,350 176,718,196 0 176,718,196
施設整備等補助金収入 0 0 0 0 0
施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0
設備資金借入金収入 57,712,000 222,288,000 0 280,000,000 280,000,000
固定資産売却収入 8,119,457 0 0 8,119,457 8,119,457
その他の施設整備等による収入 410,000 6,873,000 0 7,283,000 7,283,000
施設整備等収入計（４） 66,241,457 229,161,000 0 295,402,457 0 295,402,457
設備資金借入金元金償還支出 120,604,449 115,293,875 10,277,676 246,176,000 246,176,000
固定資産取得支出 101,625,110 224,302,478 0 325,927,588 325,927,588
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0
無形固定資産支出 0 0 0 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 16,742,050 0 0 16,742,050 16,742,050
その他の施設整備等による支出 5,436,510 3,247,000 0 8,683,510 8,683,510
施設整備等支出計（５） 244,408,119 342,843,353 10,277,676 597,529,148 0 597,529,148

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５） -178,166,662 -113,682,353 -10,277,676 -302,126,691 0 -302,126,691
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0 0 0
長期運営資金借入金収入 120,000,000 0 0 120,000,000 120,000,000
役員等長期借入金収入 0 0 0 0 0
長期貸付金回収収入 770,400 1,312,800 0 2,083,200 2,083,200
投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0
積立資産取崩収入 0 0 0 0 0
事業区分間長期借入金収入 24,300,000 46,100,000 0 70,400,000 70,400,000 0
サービス区分間長期借入収入 0 0 0 0 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000 0
事業区分間繰入金収入 730,622 2,051,164 0 2,781,786 2,781,786 0
その他の活動による収入 295,410 0 0 295,410 295,410
その他の活動収入計（７） 146,096,432 49,463,964 1,500,000 197,060,396 74,681,786 122,378,610
長期運営資金借入金元金償還支出 104,226,487 6,540,177 0 110,766,664 110,766,664
役員等長期借入金元金償還支出 0 0 0 0 0
長期貸付金支出 262,100 0 0 262,100 262,100
投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0
積立資産支出 2,928,000 0 0 2,928,000 2,928,000
事業区分間長期貸付金支出 44,600,000 24,300,000 1,500,000 70,400,000 70,400,000 0
サービス区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0
事業区分間長期借入金返済支出 0 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 0

事業区分間繰入金支出 2,051,164 730,622 0 2,781,786 2,781,786 0
その他の活動による支出 7,073,163 1,110,932 0 8,184,095 8,184,095
その他の活動支出計（８） 161,140,914 34,181,731 1,500,000 196,822,645 74,681,786 122,140,859

その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） -15,044,482 15,282,233 0 237,751 0 237,751
当期資金収支差額合計（１０）＝（３）＋（６）＋（９） -157,825,642 33,739,224 -1,084,326 -125,170,744 0 -125,170,744
前期末支払資金残高（１１） 1,003,222,412 478,723,251 2,416,731 1,484,362,394 1,484,362,394
当期末支払資金残高（１０）＋（１１） 845,396,770 512,462,475 1,332,405 1,359,191,650 0 1,359,191,650

資金収支内訳表

（自）令和3年4月1日  （至）令和4年3月31日
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勤医協福祉会

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引 消去 法人合計

介護保険事業収益 3,449,543,877 1,409,387,476 4,858,931,353 4,858,931,353
老人福祉事業収益 590,427,131 590,427,131 590,427,131
児童福祉事業収益 0 0
保育事業収益 139,680,285 23,108,400 162,788,685 162,788,685
就労支援事業収益 6,001,264 6,001,264 37,500 5,963,764
障害福祉サービス等事業収益 48,666,585 48,666,585 48,666,585
生活保護事業収益 0 0
医療事業収益 15,736,577 301,564,512 317,301,089 317,301,089
経常経費寄附金収益 14,148,679 1,615,000 15,763,679 15,763,679
その他の収益 424,400 11,212,922 12,936,000 24,573,322 24,573,322
サービス活動収益計（１） 3,674,201,667 2,337,315,441 12,936,000 6,024,453,108 37,500 6,024,415,608
人件費 2,878,412,118 1,550,226,246 1,605,444 4,430,243,808 4,430,243,808
事業費 443,277,386 307,145,313 87,400 750,510,099 750,510,099
事務費 351,471,378 337,302,270 1,511,174 690,284,822 37,500 690,247,322
就労支援事業費用 6,041,216 6,041,216 6,041,216
授産事業費用 0 0
利用者負担軽減額 9,379,484 30,021,254 39,400,738 39,400,738
減価償却費 100,965,587 41,555,146 2,961,937 145,482,670 145,482,670
国庫補助金等特別積立金取崩額 -11,971,833 -11,971,833 -11,971,833
徴収不能額 1,234,821 480,189 1,715,010 1,715,010
徴収不能引当金繰入 3,587,787 5,263,439 8,851,226 8,851,226
その他の費用 0 0
サービス活動費用計（２） 3,782,397,944 2,271,993,857 6,165,955 6,060,557,756 37,500 6,060,520,256

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -108,196,277 65,321,584 6,770,045 -36,104,648 0 -36,104,648
借入金利息補助金収益 0 0
受取利息配当金収益 8,340 206 8,546 8,546
有価証券評価益 0 0
有価証券売却益 0 0
投資有価証券評価益 0 0
投資有価証券売却益 0 0
基本財産評価益 0 0
積立資産評価益 0 0
その他のサービス活動外収益 25,505,869 11,353,901 36,859,770 36,859,770
サービス活動外収益計（４） 25,514,209 11,354,107 0 36,868,316 0 36,868,316
支払利息 19,824,565 14,213,067 578,257 34,615,889 34,615,889
有価証券評価損 0 0
有価証券売却損 0 0
投資有価証券評価損 0 0
投資有価証券売却損 0 0
基本財産評価損 0 0
積立資産評価損 0 0
その他のサービス活動外費用 6,666,498 2,145,247 8,811,745 8,811,745
サービス活動外費用計（５） 26,491,063 16,358,314 578,257 43,427,634 0 43,427,634

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） -976,854 -5,004,207 -578,257 -6,559,318 0 -6,559,318
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -109,173,131 60,317,377 6,191,788 -42,663,966 0 -42,663,966

施設整備等補助金収益 0 0
施設整備等寄附金収益 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0
固定資産受贈額 10,040,000 10,040,000 10,040,000
固定資産売却益 0 0
事業区分間繰入金収益 47,142,503 64,265,164 111,407,667 111,407,667 0
サービス区分間繰入金収益 0 0
事業区分間固定資産移管収益 2,250,198 3,758,650 6,008,848 6,008,848 0
サービス区分間固定資産移管収益 0 0
その他の特別収益 0 0
特別収益計（８） 59,432,701 68,023,814 0 127,456,515 117,416,515 10,040,000
基本金組入額 0 0
資産評価損 0 0
固定資産売却損・処分損 2,030,544 2,030,544 2,030,544
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0
災害損失 0 0
事業区分間繰入金費用 64,265,164 47,142,503 111,407,667 111,407,667 0
サービス区分間繰入金費用 0 0
事業区分間固定資産移管費用 3,758,650 2,250,198 6,008,848 6,008,848 0
サービス区分間固定資産移管費用 0 0
その他の特別損失 757,753 1,110,932 1,868,685 1,868,685
特別費用計（９） 70,812,111 50,503,633 0 121,315,744 117,416,515 3,899,229

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -11,379,410 17,520,181 0 6,140,771 0 6,140,771
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -120,552,541 77,837,558 6,191,788 -36,523,195 0 -36,523,195

前期繰越活動増減差額（１２） -388,583,971 376,717,322 9,472,668 -2,393,981 -2,393,981
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） -509,136,512 454,554,880 15,664,456 -38,917,176 0 -38,917,176
基本金取崩額（１４） 0 0
その他の積立金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金積立額（１６） 0 0
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） -509,136,512 454,554,880 15,664,456 -38,917,176 0 -38,917,176

事業活動内訳表

（自）令和3年4月1日  （至）令和4年3月31日
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勤医協福祉会

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部

流動資産 981,989,065 581,849,774 1,454,294 1,565,293,133 0 1,565,293,133
　現金預金 411,634,716 231,155,435 1,002,439 643,792,590 643,792,590
　有価証券 0 0 0 0 0
　事業未収金 560,325,791 358,770,411 0 919,096,202 919,096,202
　未収金 11,137,323 534,858 451,855 12,124,036 12,124,036
　未収補助金 0 0 0 0 0
　未収収益 0 0 0 0 0
　受取手形 0 0 0 0 0
　貯蔵品 2,054,116 0 0 2,054,116 2,054,116
　医薬品 0 0 0 0 0
　診療・療養費等材料 0 0 0 0 0
　給食用材料 0 0 0 0 0
　商品・製品 0 0 0 0 0
　仕掛品 0 0 0 0 0
　原材料 0 0 0 0 0
　立替金 630,421 306,482 0 936,903 936,903
　前払金 0 0 0 0 0
　前払費用 705,630 0 0 705,630 705,630
　１年以内回収予定長期貸付金 770,400 1,312,800 0 2,083,200 2,083,200
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　短期貸付金 0 0 0 0 0
　事業区分間貸付金 0 0 0 0 0
　仮払金 0 0 0 0 0
　その他の流動資産 0 0 0 0 0
　徴収不能引当金 -5,269,332 -10,230,212 0 -15,499,544 -15,499,544
固定資産 1,962,445,471 1,270,587,741 109,124,803 3,342,158,015 0 3,342,158,015
基本財産 1,457,592,476 42,597,562 108,453,566 1,608,643,604 0 1,608,643,604
　土地 302,168,449 10,941,378 21,827,333 334,937,160 334,937,160
　建物 1,155,424,027 31,656,184 86,626,233 1,273,706,444 1,273,706,444
　定期預金 0 0 0 0 0
　投資有価証券 0 0 0 0 0
　建物減価償却累計額 0 0 0 0 0
その他の固定資産 504,852,995 1,227,990,179 671,237 1,733,514,411 0 1,733,514,411
　土地 112,264,400 295,635,600 0 407,900,000 407,900,000
　建物 198,807,201 880,403,217 671,237 1,079,881,655 1,079,881,655
　構築物 24,195,920 3,675,737 0 27,871,657 27,871,657
　機械及び装置 9 0 0 9 9
　車輌運搬具 1,733,585 19,459 0 1,753,044 1,753,044
　器具及び備品 21,472,552 19,185,695 0 40,658,247 40,658,247
　建設仮勘定 29,700,000 0 0 29,700,000 29,700,000
　有形リース資産 69,582,000 0 0 69,582,000 69,582,000
　権利 1,423,528 1,139,271 0 2,562,799 2,562,799
　営業権 12,916,667 0 0 12,916,667 12,916,667
　無形固定資産 0 0 0 0 0
　ソフトウェア 1,196,413 0 0 1,196,413 1,196,413
　無形リース資産 0 0 0 0 0
　建物減価償却累計額 0 0 0 0 0
　構築物減価償却累計額 0 0 0 0 0
　機械及び装置減価償却累計額 0 0 0 0 0
　車輛運搬具減価償却累計額 0 0 0 0 0
　器具及び備品減価償却累計額 0 0 0 0 0
　投資有価証券 0 0 0 0 0
　長期貸付金 2,427,400 3,063,200 0 5,490,600 5,490,600
　事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0
　退職給付引当資産 16,214,000 0 0 16,214,000 16,214,000
　長期預り金積立資産 0 0 0 0 0
　差入保証金 12,432,000 24,868,000 0 37,300,000 37,300,000
　長期前払費用 427,320 0 0 427,320 427,320
　その他の固定資産 60,000 0 0 60,000 60,000
　徴収不能引当金 0 0 0 0 0
資産の部合計 2,944,434,536 1,852,437,515 110,579,097 4,907,451,148 0 4,907,451,148
負債の部

流動負債 402,846,717 253,778,078 10,466,615 667,091,410 0 667,091,410
　短期運営資金借入金 0 0 0 0 0
　事業未払金 94,065,137 44,790,886 101,916 138,957,939 138,957,939
　その他の未払金 35,590,310 25,792,680 14,355 61,397,345 61,397,345
　支払手形 0 0 0 0 0
　役員等短期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定設備資金借入金 121,944,184 120,454,140 10,277,676 252,676,000 252,676,000
　１年以内返済予定長期運営資金借入金 22,171,200 3,628,800 0 25,800,000 25,800,000
　１年以内返済予定リース債務 17,147,400 0 0 17,147,400 17,147,400
　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　１年以内支払予定長期未払金 5,000,000 0 0 5,000,000 5,000,000
　未払費用 0 0 0 0 0
　預り金 46,966 0 0 46,966 46,966
　職員預り金 11,388,814 5,705,145 5,618 17,099,577 17,099,577
　前受金 0 2,016,000 0 2,016,000 2,016,000
　前受収益 0 0 0 0 0
　事業区分間借入金 0 0 0 0 0
　仮受金 0 0 0 0 0
　賞与引当金 95,492,706 51,390,427 67,050 146,950,183 146,950,183
　その他の流動負債 0 0 0 0 0
固定負債 2,369,040,304 1,144,104,557 84,448,026 3,597,592,887 0 3,597,592,887
　設備資金借入金 1,220,866,917 820,426,057 68,448,026 2,109,741,000 2,109,741,000
　長期運営資金借入金 498,357,200 9,172,800 0 507,530,000 507,530,000
　リース債務 52,434,600 0 0 52,434,600 52,434,600
　役員等長期借入金 0 0 0 0 0
　事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0
　退職給付引当金 486,839,500 298,491,000 0 785,330,500 785,330,500
　役員退職慰労引当金 0 0 0 0 0
　長期未払金 25,000,000 0 0 25,000,000 25,000,000
　長期預り金 0 0 0 0 0
　敷金預り金 0 16,014,700 16,000,000 32,014,700 32,014,700
　その他の固定負債 85,542,087 0 0 85,542,087 85,542,087

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在
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勤医協福祉会

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

負債の部合計 2,771,887,021 1,397,882,635 94,914,641 4,264,684,297 0 4,264,684,297
純資産の部

基本金 406,300,260 0 0 406,300,260 406,300,260
国庫補助金等特別積立金 275,383,767 0 0 275,383,767 275,383,767
その他の積立金 0 0 0 0 0
次期繰越活動増減差額 -509,136,512 454,554,880 15,664,456 -38,917,176 -38,917,176
（うち当期活動増減差額） -120,552,541 77,837,558 6,191,788 -36,523,195 -36,523,195
純資産の部合計 172,547,515 454,554,880 15,664,456 642,766,851 0 642,766,851
負債及び純資産の部合計 2,944,434,536 1,852,437,515 110,579,097 4,907,451,148 0 4,907,451,148
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